
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE

REG. DET. DIR. N. 1298 / 2015

Prot. Corr. 16/14/2/15/14(5305)
OGGETTO:  CIG: Z951467914 -Legge Regionale 10/88 - anno scolastico 2014_15 -  Acquisto 
materiale ad uso collettivo. Spesa euro 23.619,20. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

premesso 
che ai sensi dell’art. 28 comma 1 della L.R. 9/3/88 n. 10, sono esercitate dai comuni le funzioni 
in materia di diritto allo studio;

considerato che:
- con determinazione dirigenziale n.1996 del 18/06/2014 sono stati impegnati i fondi di cui alla 
L.R.10/88 per l'anno scolastico 2014/2015 relativi al capitolo 1386, impegno 4760/2014 per un 
importo complessivo pari ad euro 311.600,00;
- risulta, dopo aver assolto a vari adempimenti legati alla normativa regionale 10/88, un residuo 
pari a euro 29.764,26; 
- detto residuo va utilizzato per finalità previste dalla legge regionale 10/88;

ritenuto
• di procedere all'acquisto di carta ad uso ufficio da distribuire a tutte le scuole primarie  

statali e paritarie del territorio comunale di Trieste per venire incontro alle reiterate 
richieste dei dirigenti scolastici e ;

• di procedere autonomamente all'acquisto della carta in quanto detto acquisto non è 
destinato  all'uso  interno  del  Comune  di  Trieste  ma è  legato  esclusivamente  agli  
adempimenti  della  legge  regionale  10/88  che  sono  stati  attribuiti  al  Servizio 
Biblioteche  Civiche  e  che  fino  all'anno  2014  erano  di  competenza  dei  Servizi 
Educativi Integrati e Politiche Giovanili;

Responsabile del procedimento:dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1298 / 2015



Pag. 2 / 2

dato atto che
- si è individuata sul MEPA, ai sensi dell'art. 7 del regolamento delle spese in economia del 
Comune di  Trieste,  la  ditta  CIGAINA SRL Società  a  Responsabilità  Limitata  con sede  a 
Ronchis (UD) in Via Lignano, 23;

ritenuto di
-  procedere  all'acquisto  di  n.10000  risme  di  carta  ad  uso  ufficio  per  euro  23.619,20  iva 
compresa , da distribuire presso tutte le scuole del territorio di Trieste;

visti: 

- il Testo unico degli Enti Locali approvato con il Decreto legislativo n. 267 dd. 18 agosto 2000,  art. 107 e art. 147;

- l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste avente ad oggetto “Caratteristiche e funzioni della 

dirigenza”;

- la deliberazione giuntale n. 83 del 28.2.2014 con la quale sono state apportate, a decorrere dal 

01.4.2014,  le  modifiche  alla  macrostruttura  dell'Ente  e  le  funzioni  connesse  alle  posizioni 

dirigenziali;

DETERMINA

1. di acquistare n.10000 risme di carta da destinarsi  alle scuola primarie del comune di 
Trieste  in  adempimento  della  legge  regionale  10/88,  presso  la  ditta  CIGAINA SRL 
Società a Responsabilità Limitata con sede  a Ronchis (UD) in Via Lignano, 23 per euro  
23.619,20, dando atto che la stessa consegnerà la merce presso gli istituti comprensivi e 
le scuole di Trieste;

2. di  subimpegnare  al  capitolo  1386  (impegno  4760/2014),  euro  23.619,20  come  da 
seguente tabella:

 
Anno Impegno Descrizione Cap Importo SIOPE Mov.Cont. Note

2015 20140004760 Legge Regionale 10/88- anno 
scolastico 2014/15. Prot. 16-
14/2/14-7-(7104) 

0000138
6

23.619,20 1205 128239 2015-23619,20

3.  di dare atto che l'importo verrà liquidato nel 2015;

4. di liquidare la fattura  riscontrata regolare e conforme alla prestazione effettuata.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
DOTT.SSA BIANCA CUDERI

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento:dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1298 / 2015



 Atto n. 1298 del 08/05/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 08/05/2015 14:30:57
IMPRONTA: 8336AC2442994A5ED427A9CE9E012A1A2B4D86B5CDD7837DCAC72B40B0204297
          2B4D86B5CDD7837DCAC72B40B020429737683617EDA4D7A47F58945EB6446CE2
          37683617EDA4D7A47F58945EB6446CE2987317F11A1794364BC4AE1C19FCF088
          987317F11A1794364BC4AE1C19FCF0887BC5E4A3B07FCE73C1BCFCF0F8A50113


